
 

 

 
 

 

 
 

 

C O M U N E   D I  C H I E V E  
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

ORIGINALE 
 

Codice ente  Protocollo n. 
10732 7  

 
DELIBERAZIONE N. 47 
Soggetta invio capigruppo  

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIA TELEMATICA  
 

N° 47 del 14.05.2024 
 
 

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE (DELIBERA G.C.95 DEL 14.11.2023)  - TARIFFE 
MENSA SCOLASTICA - SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA  -  ANNO  SCOLASTICO 2024/2025 - VALORI 
AGGIORNATI ALL'INDICE  DI  RIVALUTAZIONE ISTAT - FOI - VARIAZIONE ANNO 2023.       

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 17.45  nelle forme previste 
dall’art.13 del  Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica approvato con delibera 
C.C. n. 10 del 29.04.2022   previo invito formalmente effettuato, si è riunita in modalità  telematica da remoto la Giunta 
Comunale, nelle persone dei signori: 

 

Presenti Assenti 
 
BETTINELLI DAVIDE                  SINDACO 
BRAMBILLA MARGHERITA       ASSESSORE 
RUINI MARIO                               ASSESSORE 

 
                           
 

 

Totale presenti:   3 

 

Totale assenti:   0 
 

Presiede il Sindaco  DAVIDE BETTINELLI 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA GIOVANNA CAMMARA 
Il SINDACO, il Segretario Comunale Dott.ssa GIOVANNA CAMMARA e l’Assessore Ing. Ruini Mario  sono presenti   
presso la sede comunale. 
Si precisa che l’Assessore   Brambilla Dott.ssa Margherita è presente tramite collegamento in videoconferenza. 
Si da’  atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione dei 
partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la piattaforma WhatsApp. 
per videoconferenze; che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire nella discussione.  
Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle comunicazioni e che il 
collegamento telematico assicura qualità   di collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del 
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento.  
Il Sindaco/Presidente dichiara aperta la seduta, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale.  
Invita gli Assessori a trattare, discutere e definire l'argomento all'ordine del giorno. 

 



 

 2 

Delibera  N. 47 del 14.05.2024 
 
OGGETTO: 
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE (DELIBERA G.C.95 DEL 14.11.2023)  - 
TARIFFE MENSA SCOLASTICA - SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA  -  ANNO  SCOLASTICO 
2024/2025 - VALORI AGGIORNATI ALL'INDICE  DI  RIVALUTAZIONE ISTAT - FOI - 
VARIAZIONE ANNO 2023.       

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 95  del  14/11/2023  con la quale venivano approvate per l’anno 2024 le 
tariffe dei servizi  pubblici a domanda individuale di cui al D.M. 31.12.1983,  gestiti direttamente dal Comune di 
Chieve  di seguito elencati: 

• Mensa utenti Scuola Infanzia e Primaria; 

• Mensa utenti Terzi; 

• Mensa utenti Servizio Sociale; 

• Servizio di pre e post Scuola Infanzia e Primaria; 

• Servizio di pre e post Scuola una tantum; 

• Servizio post orario del Mercoledì; 

• Servizio Trasporto Scolastico; 

• Impianti sportivi; 

• Utilizzo locali/salette; 
 

DATO ATTO che: 
✓ le tariffe per il servizio mensa scolastica infanzia e primaria per l’A.S. 2024/2025  deliberate con atto G.C. 

95  del  14.11.2023  risultano le seguenti: 
 

Regime tariffario anno scolastico 2024/2025 

     ISEE aggiornati  all’indice all’indice rivalutazione ISTAT - FOI 

                                    Variazione ANNO 2022 

BUONO PASTO 

da euro 0 ad euro 7.375,32 e con allegata  relazione 
dell'assistente sociale 

€ 1,00 

da euro 7.375,33 a euro 9.923,29 € 3,50 

da euro 9.923,30 € 4,50 

 
✓ a seguito dell’aggiornamento dei valori ISEE all’indice di rivalutazione ISTAT - Foi –variazione anno 

2023 non disponibili in sede di adozione dell’atto sopra citato, la tabella aggiornata risulta essere la 
seguente: 

 

ISEE  aggiornati all’Indice rivalutazione ISTAT – FOI –
Variazione ANNO 2023   

BUONO PASTO 

da euro 0 ad euro 7.773,59 e con allegata relazione 
dell'assistente sociale 

€ 1,00 

da euro 7.773,60 a euro 10.459,14 € 3,50 

oltre euro 10.459,15 € 4,50 

 
VISTO l’art. 42, comma 2, lett. f), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 prevede che il Consiglio Comunale ha 
competenza, tra l’altro, relativamente alla istituzione ed all’ordinamento dei tributi, con esclusione delle 
determinazione delle relative aliquote; 



 

 3 

 
VISTO l’art. 48 comma 2, del D.Lgs.267/2000 relativo alle competenze della Giunta; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. e D.Lgs. 118/2011; 
- la legge n.197 del 29.12.2022 (Legge di Bilancio 2023) – pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.303 del 

29.12.2022 – Suppl. Ordinario n.43; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/000; 
 
Con voti unanimi favorevoli   legalmente resi: 

D E L I B E R A 
 

DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI APPROVARE la seguente tabella relativa ai valori ISEE aggiornati all’indice di rivalutazione ISTAT – FOI – 
variazione anno 2023 per il servizio mensa scuola infanzia e primaria a.s. 2024/2025; 
 
 

ISEE  aggiornati all’Indice rivalutazione ISTAT – FOI –
Variazione ANNO 2023   

BUONO PASTO 

da euro 0 ad euro 7.773,59 e con allegata relazione 
dell'assistente sociale 

€ 1,00 

da euro 7.773,60 a euro 10.459,14 € 3,50 

oltre euro 10.459,15 € 4,50 

 
DI CONFERMARE  tutto quanto indicato nella delibera G.C. 95 del 14/11/2023;  
 
Con successiva separata votazione 

DELIBERA 
 
Di Dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 13 comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 4 

COMUNE DI CHIEVE 
Provincia di Cremona 

 

 
SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE   del 14.05.2024 
 
 

 
OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE (DELIBERA G.C.95 DEL 

14.11.2023)  - TARIFFE MENSA SCOLASTICA - SCUOLA INFANZIA E 
PRIMARIA  -  ANNO  SCOLASTICO 2024/2025 - VALORI AGGIORNATI 
ALL'INDICE  DI  RIVALUTAZIONE ISTAT - FOI - VARIAZIONE ANNO 
2023.       

 
 
================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ART. 49 D.LGS. n. 267/2000 

 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U. approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n.267. 
 
 
Lì, 14.05.2024 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO INTERESSATO 
    IL SINDACO 

            DAVIDE BETTINELLI 
 

================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ART. 49 D.LGS. n. 267/2000 

 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267. 
 
 
Lì, 14.05.2024 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO INTERESSATO 
    IL SINDACO 

            DAVIDE BETTINELLI 
 

 

 



 

 5 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 Il  Sindaco              Il Segretario Comunale 

    DAVIDE BETTINELLI   GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA  
 

 
ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 
n. __________ Registro delle Pubblicazioni 
 
Si attesta: 
 

X la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line  di questo Ente  e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi 

 è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000. 
   

  Il Segretario Comunale 
    GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA  

Chieve  Lì,  04.06.2024   
______________________________________________________________________________ 

 
 

X Deliberazione dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e. 

ss.mm.ii.. 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del D.Lgs.n.267/2000 e. ss.mm.ii. 

    
                     Il Segretario Comunale 
      GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA 
 

______________________________________________________________________________ 
 

  
             
 


